
REGIONE PIEMONTE BU14 04/04/2019 
 

Codice A1604A 
D.D. 28 gennaio 2019, n. 25 
Determinazione n. 216/A1604A dell’11 giugno 2018 – rettifica errore materiale contenuto nel 
dispositivo. 
 
 
Premesso che: 
 
in data 11 giugno 2018 è stata approvata la Determinazione n. 216/A1604A recante  “Regolamento 
regionale 15/R/2006 – Definizione dell’area di salvaguardia del nuovo campo-pozzi della Città di 
Vercelli, costituito da due pozzi situati nell’area ex OPN, gestito dalla Società ASM Vercelli S.p.A. 
e ubicato nel Comune di Vercelli”; 
 
con nota del 23 gennaio 2019 e con verbale della Conferenza dei Servizi del giorno 21 gennaio 
2019, il Comune di Vercelli fa rilevare che l’indicazione contenuta nel dispositivo della medesima 
Determinazione n. 216 dell’11 giugno 2018 relativa all’articolo 17bis della legge regionale 5 
dicembre 1977, n. 56 e ss.mm.ii. risulta errato. 
 
Verificato che: 
 
il primo punto della lettera f) del dispositivo della Determinazione n. 216 dell’11 giugno 2018 
effettivamente riporta, tra gli adempimenti in capo al Comune di Vercelli, quello di “recepire nello 
strumento urbanistico generale, nonché nei conseguenti piani particolareggiati attuativi, i vincoli 
derivanti dalla definizione dell’area di salvaguardia di cui al presente provvedimento; si specifica 
che i vincoli conseguenti alla definizione dell’area di salvaguardia potranno essere recepiti 
secondo le procedure previste dall’articolo 17bis della legge regionale 5 dicembre 1977, n. 56 e 
ss.mm.ii.;” 
 
per un mero errore materiale è stato riportato l’articolo 17bis anziché, come corretto, l’articolo 17 
della legge regionale 5 dicembre 1977, n. 56 e ss.mm.ii.”. 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla correzione dell’errore rilevato al fine di garantire un corretto 
andamento del procedimento amministrativo in capo al Comune di Vercelli. 
 
Tutto ciò premesso, 
Il Dirigente 
visto l’articolo 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23; 
 
visto l’articolo 7, lettera a) del provvedimento organizzativo allegato alla Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 10-9336 del 1 agosto 2008; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016. 
 

D E T E R M I N A  
 
di sostituire, per le motivazioni sopra riportate, il primo punto della lettera f) del dispositivo della  
Determinazione n. 216/A1604A approvata l’11 giugno 2018, con il seguente: 
− recepire nello strumento urbanistico generale, nonché nei conseguenti piani particolareggiati 
attuativi, i vincoli derivanti dalla definizione dell’area di salvaguardia di cui al presente 



provvedimento; si specifica che i vincoli conseguenti alla definizione dell’area di salvaguardia 
potranno essere recepiti secondo le procedure previste dall’articolo 17 della legge regionale 5 
dicembre 1977, n. 56 e ss.mm.ii.;” 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della l.r. 22/2010, nonché ai sensi 
dell’articolo 40 del d.lgs. n. 33/2013, nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 

Il Dirigente del Settore 
Arch. Paolo Mancin 

 
 
Il Funzionario Estensore 
   Massimiliano Petricig 


